
Paraná , 22 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1637 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       256 

CONCEDER, a Sra. DENI DE FATIMA MACHADO SUTIL, RG 

8.360.086-1, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a que tem direito 

pelo período de trabalho de 01/08/2006 a 31/07/2011, conforme 

Artigo 102 e seu Parágrafo Único do ESTATUTO DOS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO JERÔNIMO 

DA SERRA-PR, a partir de 03/11/2018, devendo retornar ao trabalho 

em 02/02/2019. 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

  

São Jerônimo da Serra, 21 de novembro de 2017 

  

JOÃO RICARDO DE MELLO 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Wilson Monaris 

Código Identificador:FEFD4FF7 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 

 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018 - ADJUDICAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

O Pregoeiro Oficial do Município de São José da Boa Vista – Paraná, 

no uso de suas atribuições, comunica aos interessados e participantes 

do certame licitatório referente ao processo nº 66/2018 – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 50/2018, objetivando o Registro de Preços para 

Futura e Eventual Aquisição materiais elétricos, eletrônicos, 

telefônicos e de rede destinados a reparos e manutenção dos prédios 

públicos, que adjudica como vencedoras do certame as empresas: 

STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP no valor total de 

R$ 1.015,00 (Mil e quinze reais), FLÁVIA ANDRESSA DE JESUS 

& CIA LTDA ME no valor total de R$ 61.501,30 (Sessenta e um mil 

quinhentos e um reais e trinta centavos), ISMÊNIO RODRIGUES 

NETO ME no valor total de R$ 95,00 (Noventa e cinco reais), EDER 

HENRIQUE MENDES ME no valor total de R$ 10.773,40 (Dez mil 

setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos) e E. R. VELANI 

ELÉTRICA EPP no valor total de R$ 11.258,20 (Onze mil duzentos e 

cinquenta e oito reais e vinte centavos). 

  

São José da Boa Vista, 20 de novembro de 2018. 

  

WILLYS MANOEL BARBOSA 

Pregoeiro Oficial  

Publicado por: 

José Ricardo da Silva 

Código Identificador:927D1D26 

 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL 50/2018 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DAS 

PROPOSTAS 

REF: PREGÃO PRESENCIAL 50/2018 

  

O pregoeiro oficial, Willys Manoel Barbosa, comunica aos 

interessados no fornecimento do objeto do pregão presencial nº 

50/2018, que após a análise e verificação da documentação 

apresentada pela proponente, decidiu habilitar e qualificar as 

seguintes proponentes, tornando-as vencedoras do certame. 

  
Nº  Proponente Itens Valor Total 

01 
STEFRAN COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA EPP 
122. R$ 1.015,00 

02 
FLÁVIA ANDRESSA DE 

JESUS & CIA LTDA ME 

01, 02, 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 

12, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 

36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 

67, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 

79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 

89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 

100, 101, 102, 105, 106, 107, 

108, 109, 110, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 121, 123. 

R$ 61.501,30 

03 
ISMÊNIO RODRIGUES 

NETO ME 
06. R$ 95,00 

04 
EDER HENRIQUE MENDES 

ME 
68, 73, 78, 81, 98, 99, 112. R$ 10.773,40 

05 
E. R. VELANI ELÉTRICA 

EPP 

05, 13, 17, 20, 22, 29, 31, 37, 58, 

63, 64, 103, 104, 111, 119, 120. 
R$ 11.258,20 

  

São José da Boa Vista-Pr, 20 de novembro de 2018. 

  

WILLYS MANOEL BARBOSA. 

Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 

José Ricardo da Silva 

Código Identificador:55C37E58 

 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 - PMSJBV 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS 

PROPOSTAS 

REF. CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 – PMSJBV 

  

A comissão de licitação da prefeitura municipal de São José da Boa 

Vista, designada pela portaria nº. 01/2018 constituída pelo senhor 

Willys Manoel Barbosa – Presidente e os Senhores Lucélia Juc Dias – 

Secretária e Ivan Rosa - membro, comunica aos interessados no 

fornecimento do objeto da Concorrência nº 01/2018 - PMSJBV, que 

após a análise e verificação das propostas apresentadas pelas 

proponentes e análise dos pedidos de esclarecimentos, decidiu 

habilitar e classificar as seguintes proponentes, tornando-as 

vencedoras do certame: 

  
Lote 1º Colocado/Valor 2º Colocado/Valor 3º Colocado/Valor 4º Colocado/Valor 

01 

L.H. DA SILVA 

EIRELI ME / R$ 

108.000,00 

NÃO HOUVE NÃO HOUVE NÃO HOUVE 

02 

L.H. DA SILVA 

EIRELI ME / R$ 

287.100,00 

FUJITA & FUJITA 

SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA ME 

/ R$ 314.650,00 

NÃO HOUVE NÃO HOUVE 

03 

L.H. DA SILVA 

EIRELI ME / R$ 

149.500,00 

FUJITA & FUJITA 

SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA ME 

/ R$ 162.370,00 

NÃO HOUVE NÃO HOUVE 

  

São José da Boa Vista, 19 de novembro de 2018. 

  

WILLYS MANOEL BARBOSA 

Presidente da Comissão 

  

LUCÉLIA JUC DIAS  

Secretária 

  

IVAN ROSA  

Membro  

Publicado por: 

José Ricardo da Silva 

Código Identificador:5045D3E4 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

DECRETO LEGISLATIVO 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2018 

DATA: 19 de Novembro 2018 

  

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito 

Adicional Suplementar e dá outras providencias. 

  

O presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São José das 

Palmeiras, no uso de suas atribuições legais 

  

RESOLVE 

  

Art. 1º - Abrir Crédito Adicional suplementar no valor de R$ 

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) incorporando ao Orçamento Geral 



Paraná , 22 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO VII | Nº 1637 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                       257 

do Município para o Exercício financeiro de 2018 as seguintes 

dotações orçamentárias: 

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

001 – Câmara Municipal 

01.031.0001.1010– Reequipamento da Câmara Municipal 

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

R$ 25.000,00  

TOTAL R$ 25.000,00 

  

Art. 2º - Como recursos para cobertura do Crédito Adicional 

Suplementar de que trata o artigo anterior, serão utilizados os 

recursos, de acordo com o Artigo 6º da Lei nº 606/2017 combinado 

com o artigo 43, Parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, 

provenientes da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária: 

  

01 – CÂMARA MUNICIPAL 

001 – Câmara Municipal 

01.031.0001.1011 – Expansão e Melhoria na Câmara Municipal 

4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 25.000,00  

TOTAL R$ 25.000,00 

  

Art. 3º - O presente Decreto Legislativo entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Câmara Municipal de São José das Palmeiras, aos dezenove dias do 

mês de novembro de 2018. 

  

OSVALDO PIERAZO 

Presidente 

  

REPUBLICADO   

Publicado por: 

Ademir Junkes 

Código Identificador:4631ECAB 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº 007/2018 - CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Conselho Municipal de Assistência Social 

  

RESOLUÇÃO Nº. 007/2018 

  

SÚMULA: Aprova o Demonstrativo Sintético Anual 

de Execução Físico- Financeiro da Assistência Social 

do ano de 2017. 

  

O Conselho Municipal de Assistência Social no uso das suas 

atribuições, legais que lhe confere a Lei municipal Nº 604/2017 de 

09/11/2017 e considerando a deliberação da plenária realizada em 19 

de novembro de 2018. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico- 

Financeiro da Assistência Social do ano de 2017. 

  

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

São José das Palmeiras, 21 de novembro de 2018. 

  

DIONE MARIA POERCH AMARAL 

Presidente CMAS  

Publicado por: 

Alexandra Nunes Marafiga 

Código Identificador:E219E3E1 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 117/2018 PREGÃO 

PRESENCIAL 076/2018 CONTRATO 209/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Contratada: OXITOL TRANSPORTES E COMERCIO DE 

OXIGENIO E PEÇAS LTDA 

Objeto: aquisição de Recargas dos Cilindros de oxigênio para atender 

as Unidades de Saúde: da Unidade de Atenção Primaria a Saúde da 

Família, Centro de Saúde Vereador Arlindo Baccin, Posto de Saúde 

São Francisco e Posto de Saúde São Judas Tadeu, Posto de Saúde Luz 

Marina, Veiculo Ambulância e pacientes que necessitam de oxigênio 

para tratamento em domicilio. 

Valor: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais) 

Execução/Vigência: O prazo de execução/entrega será de 05 (cinco) 

dias úteis após a emissão da AF pelo Departamento de Licitação e 

Compras e a vigência do contrato será de 12 (doze) meses. 

Dotação orçamentária: Recursos Livres, na natureza de despesa 

3.3.90.30.00, através do bloqueio orçamentário 752/2018. 

 

Publicado por: 

Renata de Lima Barbosa 

Código Identificador:A8F9F62E 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 118/2018 PREGÃO 

PRESENCIAL 077/2018 CONTRATO 210/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Contratada: PROTEGE COMÉRCIO DE EXTINTORES E EPIS 

LTDA - EPP 

Objeto: aquisição de recargas de extintores e outros itens de 

segurança para estabelecimentos Secretaria de Educação, Cultura e 

Esportes e Assistência Social. 

Valor: R$ 3.973,20 (três mil novecentos e setenta e três reais e vinte 

centavos). 

Execução/Vigência: O prazo de execução/entrega será de 72 (setenta 

e duas) horas após a emissão da AF pelo Departamento de Licitação e 

Compras e a vigência do contrato será de 12 (doze) meses. 

Dotação orçamentária: Recursos Livres, na natureza de despesa 

3.3.90.30.00, através dos bloqueios orçamentários 888 a 904/2018. 

 

Publicado por: 

Renata de Lima Barbosa 

Código Identificador:47668F16 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 119/2018 PREGÃO 

PRESENCIAL 078/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU 

Objeto: aquisição de materiais de gênero alimentício para o Centro de 

Referência de Assistência Social – CRAS e Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social– CREAS, material de serigrafia 

para o CRAS e material gráfico para a Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

Execução/Vigência: O prazo de execução/entrega será de 10 (dez) 

dias após a emissão da AF pelo Departamento de Licitação e Compras 

e a vigência do contrato será de 12 (doze) meses. 

Dotação orçamentária: Recursos do Superávit Financeiro IGDBF e 

SUAS e PTMC, nas naturezas de despesa 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00, 

através dos bloqueios orçamentários 875 a 881/2018. 

CONTRATO 211/2018 

Contratada: ELOIR DE FÁTIMA BENACCHIO EIRELI - EPP 

Valor: R$ 1.448,00 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais). 

CONTRATO 212/2018 

Contratada: GASPERINI E CIA LTDA 

Valor: R$ 2.455,20 (dois mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

vinte centavos) 

CONTRATO 213/2018 

Contratada: LORACI PORFIRIO DOS SANTOS SALES - ME 

Valor: R$ 2.434,10 (dois mil quatrocentos e trinta e quatro reais e dez 

centavos). 

CONTRATO 214/2018 

Contratada: SABER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

Valor: R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais).  


